ficiifui literas , decidant. (JXi) Si feria tertia
,
qua hebdomadam Pafchaletn

proxime feqvitur ,
in feriam facram inciderit

,
feridfequenti jus fuum perfe

-

quitor
,
qui agros allodiales eo die retrahere tenebatur, fi non inferiatam inci-

difflet. (X'.) Intemperantia lingva panam hoc modo caftigavimus : Si quis ali-

um proditorem domini fiii, veneficum, ficarium,furem , vel crimine furti con-

taftum ( Jfpmnn ) meretricis aut adulterafilium, aut aliis nominibus
,
qua p$

rem infamiam

Verba autem omnia

dicum, tam quoad mullam, quam lafifatisfachonem, deciduntor ; donec nobis a-

liud conflare certi poffit ,
quid de iis fecundum Optimatum aftimatiohemflatu

-

endum fit. Mandamus itaque prafedis noflris & nomophylacibus
,
ut has con-

flitutiones codici legum inferant, ut in poflerum per univerfam Norvegiampro

legibus habeantur. Faxit jfefus Chriftus ,
ut hanc noflram omnesq; alias con

-

jhtutiones ita obfervetis, ad veftrum honorem& utilitatem, ut id in Dei glori-

am veflrumque perpetuum frudum cedat. Aclum tempore pradtdo ,
decimo

quarto regni noflrianno (id eft Chrifti MCCCXIII. ) Nobis prafentibus obfl-

gnatum. Tbordus presbyter exaravit. Hujus conftitutionis varii articuli

in Islandiam miffi funt, codicicp legum Islandicarum ad calcem affixi. Lo-

cus ibi, unde prodierunt, Nidarofia ; dies, feftum Crucis vernum notatur,

annus Chrifti MCCCXIII. afcriptus legitur, hac conclufione. Dominus Bi-

arnius Audunifilius obfignavit, nobis prafentibus ; Thorgeir Thorfiifilius ex-

aravit. Regulam tertiam de proftibulis eadem conftitutio, Islandis data,

his verbis explicat : Sunt autem proflibula
, ( ^Utl' vernacule

) qua teflibus

convincuntur
,
pretio magno parvove ufirnfui venditdffe , aut duos de dic M

amplexus admijiffe.

Anno MCCCXIV. Clemens V. Papa, cumfediffet annos o<fto,mcn
'

fes decem ,
dies 16. moritur die vigefimo Aprilis. Poft obitum ejus vacat

fedes biennio & qvatuor menfibus; atcp ita hoc tempore anni
,
nec Impe*

rator (cum poft Henricum VII. fuperiore anno veneno per Monachum i11

Tacra fynaxi fublatum, interregnum adhuc effet,) nec Papa in Evropa eX-

ftitit_j. Epifcopus Holenfis Audunus & Dominus Ketiil in Islandiam/e-

cum attulerunt literas Papas de decimis Pontificalibus ; igitur his confici-

endis decima pars redituum de qvalibet centuria per proximum triennium

exatfta. DecefTerunt Arnius Bergenfis, Thordus Gronlandenfis, &
aldus Hamarenfis, Epifcopi. Suffe&us in locum Epifcopi Bergenfis ,

And"

finnus qvidam
,
qvi Petro Claudii Andfinnus dicitur. Oppidum Gothi#